4 yk. (2a)“… ‘ılm-ı tüfeng- endāzīde hünerleri ḥadden efzūn ve ḳıyasdan bīrun olup…”
5 Meliklere hizmet, sülûkun yarısıdr.
6 Ruznâme, (yk. 2a).
7 Aynı Ruznâme: (yk. 2a).
8 Uzun, E. (2013). Sultan I. Mahmud'a Ait Bir Ruznâme (H. 1147/M. 1734). Electronic Turkish Studies, 8(7). s.694
9 Bkz. Aynı Makale s.694. “Ruznâmeyi yazan kâtibin kimliği hakkında çok mahdut da olsa metin içerisinden birtakım bilgilere ulaşabilmek
mümkündür.

Mahmud Dönemi sır katipleri oldukları için birlikte çalışmış olmaları oldukça muhtemeldir. Benzer şekilde Sır
Katibi olduğu bilinen ve aynı zamanda Ahmed Bin Hasan gibi mürettîb, tashih, gibi faaliyetlerde bulunan Hıfzî hakkında detaylı bilgi
için Bkz. Aynur, Hatice , Şen, F . (2019). Hıfzî Ağa’nın (ö. 1173/1759-60) I. Mahmûd İçin Yazılan Şiirler Mecmûası (TSMK-Revan 1977)
Üzerine, Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi, Ustalara Saygı-I: Prof. Dr. Fatma Sabiha Kutlar Oğuz'a Armağan, 39-73, DOI:
10.34083/akaded.653182
30 Salâhî’nin kayıtlarda I.Mahmud’un cülûsu için tarihi vardır şeklindedir. Oysa çalışmamızdaki rûznâmede 12 tarih manzumesi vardır.
Şairin bu döneme ait farklı olaylara ait tarih manzumeleri olabileceği muhtemeldir. http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/salahi-
salahaddin
31 Mehmed Sâhib Efendi, 1085 / 1674’te İstanbul’da doğdu. Babası Yeniçeri ağalarından Pîrî Ağa’dır. Babasına nisbetle Pîrî-zâde adıyla
tanınmıştır. Küçüklükten itibaren iyi bir eğitim alan Mehmed Sâhib, devrinin önemli âlimlerinden Şeyh Süleyman Efendi, Tâhir Efendi
ve Bursalı İshak Efendi’den dersler aldı, Şeyhülislam Mirzâ-zâde Efendi’nin hizmetinde bulundu ve Sultan II.